
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

О грантах Губернатора Мурманской области 
на поддержку современного искусства 

 
 

В целях поддержки, развития, продвижения и популяризации 
современного искусства на территории Мурманской области, в соответствии с 
абзацем первым пункта 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации п ос т а н о в л я ю: 

1. Учредить гранты Губернатора Мурманской области на поддержку 
современного искусства. 

2. Утвердить прилагаемые: 
- Положение о конкурсе на получение грантов Губернатора Мурманской 

области на поддержку современного искусства;  
- Положение о Конкурсной комиссии по предоставлению грантов  

Губернатора Мурманской области на поддержку современного искусства; 
- Порядок предоставления грантов Губернатора Мурманской области на 

поддержку современного искусства.  
 
 
 
Губернатор  
Мурманской области                                                                                 А. Чибис 
 


